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euro-systemets accept af større statslige budget- 
underskud end tidligere aftalt. Endvidere er 
vækstudsigterne i de store centrale euro-lande 
blevet justeret nedad, ligesom den økonomiske 
udvikling er meget forskellig i de forskellige 
euro-lande. 

Blandt andet disse forhold må antages at 
have betydning for euroens kurs i ét eller andet 
omfang. 

I besvarelsen forventes en ajourføring af den 
graf, som bragtes i forbindelse med ministerens 
svar på spørgsmål nr. S 1282. 

Svar (18/6 99) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Udviklingen i euro-kursen påvirkes, jævnfør 
besvarelsen af spørgsmål S 1282, blandt andet af 
den forventede inflations- og renteudvikling i 
euro-området i forhold til omverdenen. Den 
forventede inflations- og renteudvikling påvir- 
kes af realøkonomiske forhold, samt blandt an- 
det af sammensætningen og troværdigheden af 
den økonomiske politik. 

Siden euroens indførelse har økonomiske 
nøgletal indikeret, at væksten i USA har været 
højere end hidtil ventet, hvilket har påvirket 
renteforventningerne og affødt rentestigninger i 
USA. Rentestigninger i USA medfører, at der 
strømmer kapital til USA, hvorfor dollaren 
styrkes. 

Der henvises iøvrigt fortsat til besvarelsen af 
spørgsmål S 1282. 

Spm. nr. S 2358 

Til økonomiministeren (10/6 99) af: 
Frank Dahlgaard (KF): 
»Kan ministeren bekræfte, at seks ud af ti tyske- 
re i dag betragter euroen som en svag valuta - 
og at dette er langt flere end for blot få måneder 
siden?« 

Begrundelse 

Det tyske blad Welt am Sonntag skal for nylig 
have foretaget en meningsmåling, som ifølge 
dagbladet Børsen (7. juni 1999) viser, at 59 pro- 
cent af tyskerne betragter euroen som en svag 

valuta - og at dette er mere end dobbelt så man- 
ge som for fem måneder siden. 

Svar (18/6 99) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Økonomiministeriet har ikke foretaget en analy- 
se af tyskernes holdning til euroen og har heller 
ikke kendskab til andre meningsmålinger om de 
i spørgsmålet nævnte forhold i Tyskland. Det er 
derfor ikke muligt hverken at bekræfte eller af- 
kræfte oplysningerne i Welt am Sonntag. 

Spm. nr. S 2359 

Til økonomiministeren (10/6 99) af: 
Frank Dahlgaard (KF): 
»Kan ministeren bekræfte, at seks ud af ti eng- 
lændere i dag er modstandere af britisk tilslut- 
ning til euroen - og at tendensen i Storbritan- 
nien er voksende skepsis over for at deltage i 
ØMU-projektet?« 

Begrundelse 

Ifølge Dagbladet Børsen 9. juni 1999 skal den 
engelske avis The Guardian for nylig have of- 
fentliggjort en meningsmåling foretaget af ICM- 
instituttet, som viser, at den britiske modstand 
mod deltagelse i ØMUen/euroen er vokset fra 
53 i maj til 61 procent hér i juni. 

Svar (18/ 6 99) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Der er lavet mange forskellige meningsmålinger 
angående tilslutningen til ØMU i Storbritan- 
nien. Den seneste meningsmåling, foretaget af 
instituttet MORI og offentliggjort i The Sunday 
Telegraph den 13. juni 1999, viser at 57 pet. er 
imod britisk deltagelse i ØMU. 

Til sammenligning viser en meningsmåling, 
foretaget af instituttet ICM for avisen The 
Guardian og offentliggjort den 8. juni 1999 at 61 
pet. af de adspurgte er imod britisk deltagelse i 
ØMU, mens en tidligere undersøgelse, foretaget 
af MORI for Salomon Smith Barney og offentlig- 


